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Ұлттық бірегейлік
Жаһандану бүгінгі таңда жалпы дүниежүзілік 
процесс болып табылады. Жаһандану 
кезеңінде Қазақстан өзінің ұлттық жəне 
мемлекеттік бірегейлілігін (идентичності) 
сақтап қалу мəселесі туындайды. Осы арқылы 
мемлекетіміз əлемдік ұйымдарда өз орнын 
сақтап, нығайта алу мүмкіндігіне ие болады. 
Бұл дегеніміз жаһандану кезеңінің барлық 
жағдайларына көне бермеу керек, яғни 
Қазақстан тікелей өз даму стратегиясын 
жүргізуі қажет. Сонда ғана ұлттық жəне 
мемлекеттік бірегейлілігімізді сақтап қала 
аламыз.



Тəуелсіздіктің қалыптасуы, ұлттық мемлекеттіліктің 
дамуы қоғамдағы біріктіру факторы болып табылатын 
салауатты ұлттық бірегейлілікті қалыптастыруымен 
тығыз байланысты. Ол мемлекет территориясында 
тұратын барлық этностық топтар мүдделерінің 
теңқұқылығын қамтамасыз ететін мемлекеттік саясатқа 
едəуір ықпал ете алады.
Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының ұлттық-
мемлекеттік құрылысында екі бағыт айқын анықталды. 
Бірақ оларды зерттемес бұрын, біз «ұлт», «этнос» жəне 
тағы басқа ұғымдардың мəнін жəне мазмұнын ашып, 
анықтап алуымыз керек.







П.Сорокиннің пікірінше, ұлттың өзіндік сипаты 
əлеуметтік, мəдени жүйе ретінде келесі 
факторлармен анықталады:
1) мағыналар, құндылықтар мен нормалар, 
оларды жүзеге асыру үшін жүйе жұмыс жасайды;
2) алдын ала жазылған жəне тыйым салынған 
реттегіштер, олар арқылы құндылықтар мен 
нормалар эмпирикалық əлемде объективті бола 
түседі;
3) жүйенің жұмыс жасауы үшін қажет 
материалды құралдар (мекемелер, қару-жарақтар, 
қорлар жəне т.б.). Кез келген жүйе, сонымен бірге 
ұлт та «оны құраушы элементтердің іс-əрекет 
фрагменттерін зерттеумен шектелмеу тиіс»
П.Сорокин ұлтты ерекше əлеуметтік жүйе ретінде 
санап, оның маңызды белгілерін көрсетеді.



Біздің ойымызша, Қазақстан 
Республикасындағы ұлттық 
бірегейліліктің бес деңгейін көрсетуге 
болады. Əр түрлі этностық топтардың 
ұлттық ұстанымдарын төмендегідей 
сипаттап, ұлт бірегейлілігін 
зерттеушілердің кейбіреулері бұл 
жіктеумен келіседі:
Кейінгі уақытта саны азайып келе жатқан 
ұлттық, этностық əр түрлілікке мəн 
бермейтін жəне өзінің де қай ұлтқа, 
этносқа жататынына назар аударғысы 
келмейтін адамдар. Бұл адамдар үшін 
ұлттық бірегейліліктің маңыздылығы өте 
төменгі дəрежеде болып табылады.



Керісінше, кейінгі кезде саны көбейіп келе жатқан өз ұлтына, этносына баса назар 
аударып, оның дəстүрі мен тілін дамыту қажеттілігін үнемі еске салатындар. 
Объективті себептерге байланысты оларды түсінсек те, кейде олардан келесі топқа 
жататындар шығуы да мүмкін.
Ұлттық «байбалам салушылар». Бұл саны жағынан аз топ өкілдері өз ұлтына қауіп 
төніп тұр деп сезініп, саяси күштер арқылы қорғаныс жолдарын іздейді.
Космополиттер, этникалық құндылықтардан жеке адами (жалпы азаматтық) 
құндылықтарды басым қоятын жəне мемлекеттік құндылықтардан ұлттық 
құндылықтарды басым қоятын азаматтық идеологияны жақтайтындар. Сондықтан 
бұл топ өкілдері алғашқы үш топтың кейбір элементтерін өзіне алған болып 
есептелінеді. Яғни ұлттық идеяға немқұрайлылық, азаматтық қоғамды ұлттарға 
сыйластықпен қарау жəне ұлтаралық қатынастарға мəн бере отырып, ұлтты сақтап 
қалуды көксейді.
Бесінші топ — салауатты, нақты дамыған ұлттық бірегейлілік. Ол басқа 
этностардың, ұлттар мен ұлыстардың мүдделерін жақсы түсінетін, сол мүдделердің 
қанағаттануын қажет деп санайтындар. Ол өз негізінде жалпыұлттық идеяны 
иеленген, өз ұлтының жағдайын ойлайтын, оның ерекшелігін, мəдениеті мен тілін 
дамытуды көздейтін, ата-баба тарихына ізетпен қарайтындар. Бұл деңгей 
Қазақстандағы барлық этностық топтар өкілдерінің ұлттық ділдерінің бірігуіне 
жағдай тудыра алады





Назарларыңызға рахмет !


